
 

1 priedas 

KOMPETENCIJŲ UGDYMO PROGRAMOS TEIKIMO APRAŠAS 

Stažuotė „Vartotojų aptarnavimas skaityklose“ 
 (Programos pavadinimas) 

1. Programos lektorius(-iai): 

 

Eil. nr. Vardas, pavardė Pareigos Patirtis (profesinė veikla, dėstomos 

programos ir kt.) 

1. Vilma Plauškienė Vyresn. 

bibliotekininkė 

Ilgametė bibliotekinio darbo patirtis, 

regiono bibliotekininkų konsultavimas 

periodinių leidinių išduoties, žymėjimo ir kt. 

klausimais leidžia perduoti patirtį stažuotės 

skyriuje metu kolegoms iš kitų bibliotekų.  

2. Arina Jackutė Vyresn. 

bibliotekininkė 

VOK bibliotekos specialistė, skaitymų 

skatinimo renginių vokiečių kalba 

koordinatorė bibliotekoje konsultuoja 

kolegas iš regiono stažuotės metu spaudinių 

išduoties, skaitytojų aptarnavimo ir kt. 

klausimais.  

 

2. Programos tikslas: 

Gerinti informacinių ir kultūros paslaugų kokybę nustatytose teritorijose. 

 

3. Programos uždaviniai: 

1. Tobulinti priskirtos teritorijos bibliotekininkų žinias ir dalintis geraja patirtimi; 

2.  Vykdyti metodinę veiklą numatytoje teritorijoje; 

3. Tobulinti regiono ir mokyklų bibliotekų darbuotojų kvalifikaciją. 

 

4. Programos trukmė: 

Viena darbo diena- 8 val.  

 

5. Tikslinė auditorija: 

Klaipėdos regiono viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistai  

 

6. Maksimalus dalyvių skaičius: 6 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Programos turinys ir apimtis: 

 

Eil. 

nr. 

Temų pavadinimai Valandų skaičius 

paskaitų praktikumų 

1. Vartotojų aptarnavimas Periodikos 

skaitykloje. 

2 2 

2. Vartotojų aptarnavimas Bendrojoje 

skaitykloje.  

2 2 

IŠ VISO: 4 4 

 

8. Metodai: 

Eil. 

nr. 

Metodo tipas 

(pasyvus / aktyvus) 
Metodo 

pavadinimas 

Pastabos 

1. Aktyvus  Stažuotė vyksta aktyviai. 

 

9. Priemonės (mokymo ir mokymosi medžiaga): 

Eil. 

nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės paskirtis 

1. Kompiuteris, informacinės paieškos 

sistemos- LIBIS, NBDB, ELABAS, 

duomenų bazės Ebsco, Naxos, Vyturys, 

Infolex, kt.  

Suteikti ir parodyti regiono bibliotekininkams 

įvairias informacijos paieškos galimybes ir 

skaitytojų konsultavimo būdus.  

 

10. Mokymų metu ugdomos kompetencijos: 

 

Kompetencijos Pažymėti 

X 

Pastabos (rekomenduojama detaliau įvardinti 

kokias kompetencijas įgis asmuo baigęs programą) 

Bendrosios kompetencijos   

Specialiosios kompetencijos X Informacinis raštingumas 

Profesinės kompetencijos X Gilinamos profesinės bibliotekinio darbo 

žinios.  

Kita (jei netiko aukščiau pateiktos kompetencijos)   

 


